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Jeu du brochet
Avec la Fédération de pêche du Rhône

À mi-chemin entre le 
jeu de l’oie et le trivial 
poursuit, ce jeu vous fera 
découvrir ce poisson et 
le rôle primordial joué par 
les zones humides.

Maquettes hydrauliques
Avec L’eau à Lyon et la pompe de Cornouailles 
Comment fonctionnent les 
installations hydrauliques 
utilisées de tout temps ? 
À l’aide de maquettes, 
testez la vis d’Archimède, la 
pompe à corde, la pompe 
de Cornouailles... 

À 14h et à 15h30 sur inscription 
Visite de l’ancienne usine des eaux 
Avec L’eau à Lyon et la pompe de Cornouailles  

Comment l’eau 
a-t-elle été 
acheminée 
dans les 
habitations du 
19ème siècle 
à nos jours ? 

Après la présentation d’une maquette 
du site de l’usine, vous comprendrez 
le fonctionnement de la pompe de 
Cornouailles et visiterez la cathédrale 
souterraine de Saint-Clair et un des 
bassins filtrants.
Sur inscription : 
www.grandlyon.com/fds

 
Balade biodiversité des berges  
du Rhône
Avec France nature environnement
Partez à la découverte 
d’un habitant 
emblématique du 
Rhône : le Castor ! 
Au programme : 
activités sensorielles, 
informations scientifiques et recherche 
d’indices de présence de ce mammifère. 
Une belle occasion de connaître son 
environnement, son mode de vie et donc 
les espèces animales et végétales qu’il 
côtoie dans et au bord du Rhône.  
Sur inscription : 
www.grandlyon.com/fds

Un
ba

rra
ge te bloque.

Une passe à poissona été installée

La pêche est fermée !Tu peux rejoindrela frayère sans risque.

Surpopulation

pr
otè

ge les brochets.

Une
fenêtre

de capture

Une pollution
t’a

tué

Tu
as

pr
is

de
s

fo
rc

es
po

ur
av

an
ce

r !

a restauré une frayère.
La Fédération

es
t b

ou
ch

ée
.

L’e
nt

ré
e

de
ta

fra
yè

re

La Fédération

a creusé un canal.

Tu peux passer !

Ta frayère

est asséchée.

14

8

9

11

10

12

13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25
26

27

28

29

30

31

32

33

5

6
7

23

le jeu 
du 

brochet 

Samedi  
14 octobre
À partir de 6 ans

La Métropole de Lyon a la responsabilité du cycle de l’eau sur son territoire. Elle 
assure à ce titre sa distribution et son assainissement.
Pour mieux comprendre l’importance de la préservation des milieux aquatiques 
et connaître l’histoire de l’eau à Lyon, participez à l’après-midi Eau de la Fête de la 
Science 2023.

De 14h à 17h en accès libre



Événement gratuit  
Contact : comde@grandlyon.com
Visites et balades sur inscription : www.grandlyon.com/fds

Animé par : Avec le soutien de : 

Samedi 14 octobre 2023 de 14h à 17h
Ancienne usine des eaux de Saint-Clair
2 avenue de Poumeyrol 69300 Caluire et Cuire

Chemin de Wette-Faÿs 

Tunnel de Caluire

Rhône

Cité Internationale

Parc de la Feyssine

Passerelle de la Paix

Pont Raym
ond Poincaré

Grande rue de Saint-Clair 

Poumeyrol
Avenue de 

Route de Strasbourg

Usine 
des eaux 

Accès : 
Bus 9 - arrêt Les eaux
Bus C1, C2, C5, 70 et 171 
arrêt Saint-Clair  
Square Brosset
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